БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN БАЙFУЖА  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

байгузинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

KAPAP                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» март 2020й.                                         № 07                                       «10» марта 2020г.

Об утверждении плана мероприятий общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения на 2020 год

   В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,  Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

            1. Утвердить план мероприятий общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения на 2020 год согласно приложению.

 2. Общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет организовать  работу согласно плану мероприятий ( прилагается).

 3. Обнародовать данное постановление   на информационном стенде Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452824, РБ, Янаульский район, с.Байгузино, ул. Центральная, д.26 и разместить на  сайте  сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: байгузино.рф.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ИО Главы сельского поселения                                                                  З.Ф.Хайдаршин

                                                                                               Приложение

                                                                                        к  постановлению Администрации

                                                                                        сельского поселения  Байгузинский

                                                                                        сельсовет муниципального района

                                                                                        Янаульский район  Республики Башкортостан

                                                                                        от 10 марта  2020 г. № 7

План

мероприятий общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители, участники реализации мероприятий

	1.
	Проведение анализа областных законов и иных нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений для исполнения в работе
	ежеквартально
	ОИППН

	2.
	Проведение социологического опроса правонарушений. Изучение причин, способствующих совершению правонарушений.
	Ежеквартально
	ОИППН, МБОУ СОШ с.Байгузино ( по согласованию), медицинские учреждения ( по согласованию).

	4.
	Проведение семинаров для учащихся МБОУ ООШ с.Байгузино, родителей.
	В течение года
	ОИППН

	5.
	Обеспечение организации досуга, занятости, спортивно-оздоровительных и других мероприятий для несовершеннолетних во время школьных каникул
	июнь, июль, август
	ОИППН, учреждения культуры ( по согласованию), библиотеки ( по согласованию), МБОУ СОШ с.Байгузино ( по согласованию).

	6.
	Организация детского отдыха и оздоровления детей из малообеспеченных семей
	в течение года
	ОИППН, МБОУ СОШ с.Байгузино ( по согласованию)

	7.
	Рассмотрение вопроса по организации профилактической работы с несовершеннолетними на базе общеобразовательных школ на педсоветах, собраниях
	в течение года
	ОИППН, МБОУ СОШ с.Байгузино ( по согласованию)

	8.
	Организация и проведение конкурсных программ, посвященных памятным и юбилейным датам, профессиональным праздникам.
	В течение года
	Учреждения культуры ( по согласованию), библиотеки ( по согласованию), образовательные учреждения ( по согласованию).

	9.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей
	июнь
	ОИППН ,учреждения культуры ( по согласованию), библиотеки ( по согласованию), образовательные учреждения ( по согласованию).

	10.
	Организация работы по систематизации учета семей, находящихся в социально опасном положении, ведение данных этих семей
	в течение года
	ОИППН

	11.
	Проведение родительских собраний по проблемам гражданско-правового и семейного воспитания в школах
	в течение года
	ОИППН, общеобразовательные учреждения ( по согласованию).

	12.
	Проведение рейдов по профилактике безнадзорности  правонарушений несовершеннолетних, с посещением мест массового скопления молодежи
	в течение года
	МБОУ СОШ с.Байгузино ( по согласованию), ОИППН

	13.
	Принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений,
	в течение года
	Администрация сельского поселения, ОИППН

	14.
	Осуществление профилактики правонарушений в формах профилактического воздействия, предусмотренных пунктами 1,7-10 части 1 статьи 17 Федерального закона от 23.06.2016г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	в течение года
	Администрация сельского поселения, ОИППН